Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATOS – MAIO/2022

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 057/2022

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa AGROCONTINENTAL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.953.911/0001-57. OBJETO: Aquisição emergencial de um nebulizador costal motorizado UBV, 06 (seis) litros, para ações de controle vetorial do Aedes Aegypti,
dentro do território municipal.  PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa nº 012/2022. VALOR: R$ 4.800,00. ASSINATURA: 05/05/2022. PRAZO: 05 (cinco) dias úteis.

CONTRATO 058/2022
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa TÉCNIKA ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.298.069/0001-06.
OBJETO: Contratação da empresa para a elaboração de projeto executivo de pavimentação asfáltica (CBUQ) e blocos de concreto intertravados, bem como, levantamento topográfico, em diversas
ruas do Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa de nº 013/2022. VALOR: R$31.760,00. ASSINATURA: 05/05/2022. PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CONTRATO 059/2022
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa LUIS FILIPE DOS SANTOS BIZARRO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.454.797/0001-
19. OBJETO: Contratação da empresa para prestação de serviços de colocação de estrutura de ferro, 14 quadros medindo aproximadadmente 5,00 x 0,60, revestido por telhas do tipo aluzinco (50
metros de telha do tipo tp17 ou tela de aço preto, no ginásio de esportes da EMEF Osvaldo Ferreira Brandão, no Bairro Prado, neste município. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa nº 014/2022.
VALOR: R$ 10.736,10. ASSINATURA: 06/05/2022. PRAZO: 30 (trinta) dias.

CONTRATO 060/2022

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa ROSA SUL LOCADORA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 10.298.704/0001-46. OBJETO: Contratação da empresa para execução de serviços de substituição de luminárias do Parque de Iluminação Pública do Município de Taquari/RS.
PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 003/2022. VALOR: R$ 3.150.000,00. ASSINATURA: 06/05/2022. PRAZO: 09 (nove) meses a contar do recebimento da Ordem de Serviço.

CONTRATO 061/2022
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 10.633.663/0001-05. OBJETO:
Contratação da empresa supra qualificada, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra de reforma da pista de rodeio.  PROC. ORIGEM:
Tomada de Preços 002/2022. VALOR: R$ 186.499,25. ASSINATURA: 25/05/2022. PRAZO: 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem de Serviço.

CONTRATO 062/2022
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa UNIFIQUE TELECOMUNICAÇÕES S/A, inscrita no CNPJ sob nº 02.255.187/0001-08. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para instalação e provimento do serviço de acesso à Internet, objetivando o gerenciamento do sistema de videomonitoramento das vias públicas do Município de Taquari. PROC.

ORIGEM: Pregão Presencial n° 009/2022. VALOR: R$ 186.499,25. ASSINATURA: 25/05/2022. PRAZO: 05 (cinco).

CONTRATO 063/2022
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa DELOSKI COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 45.413.282/0001-97. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinados ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari -

CEACAT. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 006/2022. VALOR: R$ 279,40. ASSINATURA: 26/05/2022. PRAZO: 07 (sete) dias, contados da emissão da ordem de fornecimento

CONTRATO 064/2022
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa KAPRICHO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
27.403.752/0001-50. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinados ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT.
PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 006/2022. VALOR: R$ 1.066,24. ASSINATURA: 26/05/2022. PRAZO: 07 (sete) dias, contados da emissão da ordem de fornecimento

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

2

CONTRATO 065/2022
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa KIRCH & SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.344.746/0001-27. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios,
materiais de limpeza e higiene pessoal, destinados ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 006/2022. VALOR: R$
26.244,36. ASSINATURA: 26/05/2022. PRAZO: 07 (sete) dias, contados da emissão da ordem de fornecimento

CONTRATO 066/2022
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
93.534.022/0001-12. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinados ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT.
PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 006/2022. VALOR: R$ 17.563,62. ASSINATURA: 26/05/2022. PRAZO: 07 (sete) dias, contados da emissão da ordem de fornecimento

 EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – MAIO/2022

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

CONTRATO 085/2020
TERMO ADITIVO VII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o n.
16.491.457/0001-86.  OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item “IV.1”, o prazo de mais 30 (trinta) dias, a contar de 03 de maio de 2022, para a conclusão das
obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 03/05/2022.

CONTRATO 103/2018
TERMO ADITIVO XVI - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.
90.063.470/0001-97. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item “IV.1”, o prazo de mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 11 de maio de 2022, para a

conclusão das obras e serviços. VALOR: Sem alteração. ASSINATURA: 04/05/2022.

CONTRATO 024/2020
TERMO ADITIVO V - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: CONSÓRCIO TAQUARI, inscrito no CNPJ sob o n. 36.910.189/0001-05.  OBJETO: Fica acrescentada à
Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item “IV.1”, o prazo de mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 03 de maio de 2022, para a conclusão das obras e serviços. VALOR: Sem alteração.
ASSINATURA: 03/05/2022.

CONTRATO 078/2020

4º TERMO ADITIVO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: TKNET TELECOM LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 04.551.447/0001-00.  OBJETO: alteram-se as
Cláusulas Primeira e Segunda, que tratam “Do Objeto” e “Dos Serviços e Especificações Técnicas”, respectivamente e, em conseqüência, a Cláusula Sexta, que trata “Do Valor e Condições de
Pagamento”, em razão de ampliação da velocidade de internet originalmente contratada VALOR: R$ 5.920,00. ASSINATURA: 09/05/2022.

CONTRATO 004/2021
3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: ELEVARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
06.214.643/0001-14.  OBJETO: prorroga-se o contrato supra referido, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 01 de junho de 2022. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 30/05/2022.

CONTRATO 065/2021

TERMO ADITIVO I- CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, , inscrita no
CNPJ sob o nº 02.310.921/0001-86.  OBJETO: fica renovado o Contrato nº 056/2021, originário do  Processo de Dispensa de Licitação nº 022/2021, a contar da data de 31 de maio de 2022, pelo
prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê a Cláusula Sexta do referido instrumento contratual e altera-se o contrato em sua Cláusula Oitava, que trata “Do preço e condições de pagamento”. VALOR:
R$ 6.528,00. ASSINATURA: 30/05/2022

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

3

CONTRATO 025/2022
TERMO ADITIVO I- CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: ABASTECEDORA PRISCO E FERGUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 07.795.690/0001-61.
OBJETO: Fica alterado na Cláusula Primeira do referido contrato o valor unitário do item  03, em razão da concessão de reequilíbrio financeiro, sofrendo um acréscimo no importe R$ 0,15 (quinze
centavos) no “Óleo S10”, passando a ser pago pelo litro. VALOR: Óleo S10: R$ 6,44. ASSINATURA: 31/05/2022.

http://www.taquari.rs.gov.br/